[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Муниципальное образование – Осинниковский городской округ
Администрация Осинниковского городского округа
Проект                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________                                                                     №__________________

О внесении изменений в постановление администрации Осинниковского городского округа от 01.02.2019 г. №49-п «Об определении стоимости услуг по погребению»

В соответствии с пунктами 1,3 статьи 9, статьи 12 Федерального закона РФ от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 29.01.2020 №61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году»,  статьи 45 Устава Осинниковского городского округа, с согласия Управления Пенсионного фонда РФ по Кемеровской области, ГУ Кузбасского регионального отделения Фонда социального страхования РФ:
       1.  Внести в постановление администрации Осинниковского городского округа от 01.02.2019г

 №49-п  «Об определении стоимости услуг по погребению» следующие изменения:
1.1 Изложить  приложение № 1 к постановлению в редакции согласно приложению №1 к

настоящему постановлению.
1.2 Изложить  приложение № 2 к постановлению в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и жизнь».

3. Постановление администрации Осинниковского городского округа от 16.03.2020 г. №136-п «О внесении изменений в постановление администрации Осинниковского городского округа от 01.02.2019г. №49-п «Об определении стоимости услуг по погребению» признать утратившим силу.
4. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Осинниковского городского округа по ЖКХ И.В. Максимова.

       5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2020 г.
Глава Осинниковского                                                                                                          И.В. Романов

городского округа

С постановлением ознакомлен,                                                                                     И.В.Максимов     с возложением обязанностей согласен
	Приложение № 1

	к  постановлению администрации

	Осинниковского городского округа

	от ___________________№_________

	Стоимость услуг,

	предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых

	специализированной службой по вопросам похоронного дела

	Наименование услуг по перечню, утвержденному администрацией
	Тариф (руб.)

	1.Оформление документов
	бесплатно

	2.Предоставление и доставка гроба и других предметов необходимых для погребения
	2529,59

	3.Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2816,45

	4.Погребение
	2616,28

	ИТОГО:
	7962,32

	Управляющий делами-

	руководитель аппарата

	Л.А. Скрябина

	Приложение №2

	к постановлению администрации

	Осинниковского городского округа

	от ___________________№_________

	Стоимость услуг,

	по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при

	погребении умерших, в случае отсутствия супруга, близких родственников, иных родственников

	либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение,

	а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение,

	погребение умершего на дому, на улице или в ином месте

	Наименование услуг по перечню, утвержденному администрацией
	Тариф (руб.)

	1.Оформление документов
	бесплатно

	2.Облачение тела
	700

	3.Предоставление и доставка гроба и других предметов необходимых для погребения
	2529,59

	4.Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2816,45

	5.Погребение
	2616,28

	ИТОГО:
	8662,32

	Управляющий делами-

	руководитель аппарата

	    Л.А. Скрябина

А.В. Сырых
(38471) 4-05-89